ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG QUANG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Quang, ngày        tháng 6  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tiếp tục phổ cập kỹ năng số cộng đồng trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số 979/UBND-VHTT ngày 17/6/2024 về việc tiếp

tục phổ cập kỹ năng số cộng đồng;

UBND xã Dương Quang thông báo về việc tiếp tục phổ cập kỹ năng số

cộng đồng trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

1. Đề nghị cán bộ, công chức, thực hiện đăng nhập để vào học trên nền

tảng MOOCs tại địa chỉ: https://chuyendoiso.mobiedu.vn/ như sau:

- Tài khoản: Email cá nhân (là địa chỉ mail công vụ đã được cấp).

- Mật khẩu: Cds@2023# (mặc định chung tất cả tài khoản, đề nghị học viên

sau khi đăng nhập tự đổi mật khẩu).

2. Đối với thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng và Nhân dân: Cục

Chuyển đổi số quốc gia xây dựng 02 lớp khóa học mở, cho phép toàn bộ người

dân tham gia học thử và miễn phí không yêu cầu  đăng nhập. Đề nghị Trưởng các

ngành, đoàn thể xã và các thôn; các Tổ công nghệ số cộng đồng thực hiện tuyên

truyền, hướng dẫn nhân dân thuộc địa bàn quản lý tự tham gia khóa học theo các

bước như sau:

Bước 1: Truy cập website https://chuyendoiso.mobiedu.vn, lựa chọn mục

"Khóa học" trên thanh menu. Tại đây, học viên lựa chọn danh mục khóa học mà

học viên quan tâm theo các nhóm hoặc chọn tất cả khóa học.

Bước 2: Sau khi lựa chọn, danh sách khóa học tương ứng sẽ hiện ra. Tại

đây, học viên chọn khóa học muốn tham gia bằng cách click vào khóa học để xem

thông tin khóa học. Màn hình sẽ chuyển về trang thông tin khóa học. Tại trang

thông tin khóa học, học viên có thể xem thông tin khóa học cũng như thông tin

giảng viên.

 Bước 3: Để bắt đầu khóa học, học viên click “Học thử” ở các bài học để

bắt đầu khóa học.

 3. Đề nghị Đài truyền thanh xã tích cực tuyên truyền trên hệ thống Đài

truyền thanh xã; Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn tích cực tuyên

truyền, vận động, hướng dẫn người dân cài đặt, sử dụng các nền tảng số, ứng

dụng số cơ bản như: Tài khoản định danh điện tử (VneiD), VSSID, sổ sức khỏe

điện tử, tài khoản thanh toán trực tuyến, thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên

Cổng dịch vụ công của tỉnh, quốc gia….

 Kết thúc khóa học, đề nghị các đồng chí Trưởng ban ngành, đoàn thể xã,

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/
https://chuyendoiso.mobiedu.vn/

2

Trưởng các thôn, Tổ trưởng tổ công nghệ số cộng đồng tổng hợp danh sách báo

cáo kết quả thực hiện gửi về UBND xã qua đồng chí Kiều Thị Phượng, Công

chức Văn hóa – xã hội xã trước ngày 05/7/2024.

Căn cứ các nội dung trên, UBND xã đề nghị các Ngành, Đoàn thể, Đài

truyền thanh xã và các thôn chủ động phối hợp và triển khai tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Các Ngành, Đoàn thể xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Đài Truyền thanh xã;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Quang Sáng

2

		2024-06-19T10:07:08+0700

		2024-06-19T14:51:23+0700

		2024-06-19T15:06:44+0700

		2024-06-19T16:23:14+0700

		2024-06-19T16:23:14+0700

		2024-06-19T16:23:14+0700